


G I U N T A    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  74537








Estratto dal verbale della seduta del 06/12/1999








L’anno millenovecentonovantanove il giorno sei del mese di Dicembre alle ore 15:00, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede MUZZARELLI GIAN CARLO, Vice Presidente della Provincia, con l’assistenza del Segretario Generale RONCHETTI GIORGIO.





Sono Presenti :





PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Assente


MUZZARELLI GIAN CARLO	Vice Presidente	Presente


BERGIANTI CLAUDIO	Assessore	Presente


CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Presente


CORSINI ENRICO	Assessore	Presente


DIAZZI MORENA	Assessore	Presente


LUGLI MARIO	Assessore	Presente


MALETTI MAURIZIO	Assessore	Presente


RAZZOLI GIORGIO	Assessore	Presente








Presenti N. 8 Assenti N. 1





Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





OGGETTO n. 779 :


LEGGE 11.1.96 N. 23. CENTRO SCOLASTICO COMPRENSORIALE DI FINALE EMILIA. COSTRUZIONE NUOVA SEDE DEL LICEO SCIENTIFICO MORANDI. SECONDO LOTTO SECONDO STRALCIO A COMPLETAMENTO. APPROVAZIONE SECONDO NUOVO QUADRO ECONOMICO.





�
OGGETTO:


LEGGE 11.1.96 N. 23. CENTRO SCOLASTICO COMPRENSORIALE DI FINALE EMILIA. COSTRUZIONE NUOVA SEDE DEL LICEO SCIENTIFICO MORANDI. SECONDO LOTTO SECONDO STRALCIO A COMPLETAMENTO. APPROVAZIONE SECONDO NUOVO QUADRO ECONOMICO.














LA GIUNTA PROVINCIALE








Premesso:


- che con deliberazione di Giunta n. 144 del 3.3.98 è stato approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori di costruzione della nuova sede del Liceo Scientifico “Morandi” di Finale Emilia, secondo lotto, secondo stralcio a completamento, per  un importo complessivo di L. 1.940.000.000 così suddiviso:


Importo lavori a base d’asta                      �
L.  1.705.460.927�
�
I.V.A. 10%                                               �
L.     170.546.093�
�
spese tecniche                                            �
L.       50.204.424�
�
C.N.P.A.I.L.P. e I.V.A. 20% su parcella�
L.       11.245.791�
�
imprevisti e arrotondamenti �
L.         2.542.765�
�
Totale�
L.  1.940.000.000�
�
- che al finanziamento della spesa si è provveduto con contrazione di mutuo con la Cassa DD.PP. posizione n. 430572900 (giusta deliberazione di Giunta n. 724 del 17/06/97);


- che in ossequio alla determinazione n. 75 del 28/04/98 i lavori sono stati affidati al Cons. Coop. Produzione e Lavoro di Forlì per un importo di L. 1.455.610.901 al netto dell’I.V.A. e del ribasso d’asta del 14,65%, giusto contratto rep. n. 26504 del 22/06/98;


- che con deliberazione di Giunta n. 134 del 17/03/99 si approvava la perizia di variante e suppletiva e un nuovo quadro economico dell’opera ai sensi dell’art. 25, comma 3 della legge 109/94 e successive modifiche con un aumento contenuto entro il 5% dell’importo contrattuale come di seguito evidenziato:              


- importo lavori a corpo a base d’asta        �
L.   1.705.460.927�
�
- importo lavori a corpo perizia di�
�
�
  variante e suppletiva                                 �
L.        85.218.640�
�
  Sommano i lavori �
L.   1.790.679.567�
�
- ribasso d’asta 14,65%                              �
L.      262.334.557�
�
  Sommano i lavori netti                             �
L.   1.528.345.010�
�
- I.V.A. 10%                                                �
L.      152.834.501�
�
  Totale  �
L.   1.681.179.511�
�
Somme a disposizione:�
�
�
- spese tecniche �
L.        50.204.424�
�
- C.N.P.A.I.L.P. e IVA 20% su parcella�
L.        11.245.791�
�
Totale complessivo�
L.   1.742.629.726�
�
- che con determinazione n. 57 del 29/03/99 i maggiori lavori venivano affidati al Consorzio Coop. Produzione e Lavoro di Forlì agli stessi patti e condizioni del contratto principale per un importo netto di L. 72.734.109 giusto atto aggiuntivo n. 22 del 28/04/99;


dato atto che con la deliberazione n. 134 succitata, si stabiliva che la somma di L. 197.370.274 (quale differenza tra l’importo finanziato di L. 1.940.000.00 e quello della perizia di variante di L. 1.742.629.726) sarebbe stata utilizzata per lavori diversi, da approvarsi con successivo atto, previa richiesta di devoluzione alla Cassa DD.PP;


considerato che durante il corso dei lavori si è manifestata l’esigenza di eseguire alcuni lavori di completamento introducendo opere non previste nel progetto originale quali la realizzazione dell’intero anello idrico dell’impianto antincendio e la sostituzione ex novo dell’impianto di protezione dalle scariche atmosferiche;


ritenuto pertanto di dare priorità alle nuove esigenze di eseguire i lavori di completamento per dare completezza all’edificio sede del Liceo Morandi, e non procedere alla richiesta di devoluzione per altro progetto, ma di comprendere detta somma nel secondo nuovo quadro economico redatto dal Settore Edilizia come sottoevidenziato:


- Importo lavori a base d’asta �
L.  1.705.460.927�
�
- Importo lavori perizia di variante�
�
�
  e suppletiva                                                   �
L.       85.218.640�
�
  Sommano i lavori                                          �
L.  1.790.679.567�
�
 - Ribasso d’asta 14,65 % �
L.     262.334.557�
�
   Sommano i lavori netti �
L.  1.528.345.010�
�



I.V.A. 10%�
L.     152.834.501 �
�
Totale�
L.  1.681.179.511 �
�
- Spese tecniche�
L.       50.204.424�
�
- C.N.P.A.I.L.P. e I.V.A. 20%�
L.       11.247.791�
�
Totale�
                                 L.  1.742.631.726�
�
Somme a disposizione�
�
�
- Lavori complementari relativi agli impianti


   per la messa a norma dell’edificio�



L.       95.923.705�
�
- spostamento servizi�
L.       80.000.000�
�
- I.V.A. 10% su L. 175.923.705 


  (95.923.705 + 80.000.000)�



L.       17.592.370�
�
- Spese tecniche di progettazione  1,5% su 


  L. 95.923.705�



L.         1.438.855�
�
- oneri riflessi 38% su L. 1.438.855�
L.            546.764�
�
- imprevisti e arrotondamenti�
L.         1.866.580�
�
Totale�
                                 L.     197.368.274�
�
Totale complessivo�
                                 L.  1.940.000.000�
�
	


	visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;


	ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge





D E L I B E R A





- di approvare, per le ragioni citate in premessa, il secondo nuovo quadro economico come in premessa suddiviso per l’importo complessivo di L. 1.940.000.000;                                                                    


- di dare atto che alla approvazione del progetto dei lavori complementari, contenuto nel secondo nuovo quadro economico di cui alle premesse per l’importo di L. 197.368.274 I.V.A. compresa, si provvederà con successivo atto deliberativo;


- di modificare pertanto il comma 9 del dispositivo della deliberazione di Giunta n. 134 del 17.3.1999, dando atto che essendo la spesa di L. 197.368.274 compresa nel secondo quadro economico non si provvederà alla richiesta di devoluzione per il suddetto importo del mutuo alla Cassa DD.PP.;


- di dare atto che il presente provvedimento non comporta nessuna maggiorazione di spesa rispetto al finanziamento di L. 1.940.000.000 assunto con mutuo Cassa DD.PP. pos. n. 430572900;


- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.





�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to MUZZARELLI GIAN CARLO	F.to RONCHETTI GIORGIO








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


	__________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena,  10/12/1999





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 20/12/1999





		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to RONCHETTI GIORGIO








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________





		IL SEGRETARIO GENERALE


	________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  779  DEL  06/12/1999   - PAG. � PAGE �5�


_________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












